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Shogeria BIG- YZ-BERISH

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

12,095,167

13,935,385

1 Banka

1,074,300

4,292,439

2 Arka

11,020,867

9,642,946

P> Investime

0

1 Né litu pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

1,725,182

4,448,305

1 Nga akliviteti i shfrytézimit

645,212

4,448,305

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

552,940

2
3
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

527,030

P> Inventarét

22,880,283

19,808,828

Léndé e paré dhe materiale t8 konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

22,880,283

19,808,828

Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

N[O AN —=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

36,700,632

38,192,519

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aklive afatgjata

DO ||| =

Tituj t& tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

5,868,254

6,940,233

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4,944,593

5,790,351

4 Pajisje kompjuterike, pajisie zyre

923,661

1,149,882

5 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare té drejla dhe aklive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

2\

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

5,868,254

0,233

AKTIVE TOTALE

42,568,

92,752




Shogeria BIG- YZ-BERISH

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 27,173,514 26,029,803
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 25,803,488 24,206,926
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 743,201 217,720
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 626,825 1,605,157
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 27,173,514 26,029,803
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve {é kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshime 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione {8 tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 27,173,514 26,029,803
P Kapitali dhe Rezervat 0
P Kapitali i Nénshkruar 300,000 300,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi .
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva (é tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 7,272,712 7,272,712
P> Fitim / Humbja e Vitit 7,822,659 11,530,237
Totali i Kapitalit 15,395,371 19,102,949
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 42,568,886 45,132,752

BIG-YZ-BERISH
—&H.PK

L01811003B




Shogeria BIG- YZ-BERISH

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

248,091,525

250,439,662

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

1,395,543

3,716,853

viv|v|v|v|z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

215,900,161

216,932,101

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

215,800,161

216,932,101

2 Té ljera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

11,552,814

9,618,121

1 Paga dhe shpérblime

10,000,863

8,327,126

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

1,551,951

1,290,995

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,484,491

1,577,886

Shpenzime té tjera shfrytézimi

11,147,520

12,290,374

V(v V|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afalgjala
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa & arkétueshém dhe té ardhura té jera té ngjashme (paragitur

3
vegmas té ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

157,596

147,580

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime é tjera financiare

157,596

147,580

Pjesa e fitimitYhumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

9,244,485

13,590,453

Shpenzimi [ tatimit mbi fitimin

1,421,826

2,060,216

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

1,421,826

2,060,216

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim filimit t6 pjesémarrjeve

FitimifHumbja e vitit

7,822,659

11,530,237

Fitimi/fHumbja pér:

Pronarél e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konlrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

7,822,659

11,530,237

Té ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e 1& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

T
- ’n
"5

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

N

Interesat jo-kontrolluese

15.Y1-BERISH|" |

EHPK

L018110038




Shogeria BIG -YZ-BERISH

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2016
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor viti 2017
Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 249,458,165| 254,153,656
701/702/7
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,366,640 3,713,995
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 248,091,625 250,439,661
Té ardhura nga shitje té tjera (ath+c) 708 11104 28,903 2,858
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042 5,903 2,858
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500 23,000
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 249,487,068| 254,156,514

Administrator
Emanuela Brahushaj
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Shogeria BIG YZBERISHT SHPK

Pasqyre Nr.2

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2017
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 219,695,688 222,747,714
3 Blerje/shpenzime materiale dhe materiale i€ tjera {qese, kancelari etj) 6014602 19401 1,310,632 3.270.156
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 215,900,181 216,932,102
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105 2,484,896 2,545,456
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11,552,814 9,618,121
a- | Pagat e personelit 641 12201 10,000,863 8,327,126
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,551,951 1,290,995
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,484,491 1,577,866
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 7,073,234 6,175,018
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c¢) |Qera 613 12403 5,943,552 5,226,832
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 373,907 374,475
e) | Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405 122,956 120,000
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 228,993 160,190
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 147,219 55,864
i} |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 99,010 90,078
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 157,506 147,579
5 |Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 436,356 447,343
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 202,000 303,000
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Shpenzime te pa zbritshme 657 234,356 144,343
11} | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 240,242,583 240,566,062
Informaté: Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000 412,513 1,437,161
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0
nga le cilat: asele te reja 150011 412,513 1,437,161
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga fe cilat shilja e aseleve ekzistuese 150021

Administrator
Emanuela Brahushaj



Shogeria BIG- YZ-BERISH

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

7,822,659

11,530,237

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,484,491

1,677,886

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

2,723,127

(2,345,158)

Rénie/{rritie) né inventaré

(3,071,455)

(3,814,292)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

618,228

(1,743,243)

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

525,481

33,880

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

10,102,532

5,239,310

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-412,5613

-1,437,161

Arkétime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(412,513)

(1,437,161)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(11,530,237)

(1,176,471)

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(11,530,237)

(1,176,471)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(1,840,218)

2,625,678

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar

13,935,385

11,309,707

Efekti i luhaljeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

12,095,167

13,935,385

|6-YZ-BERISH

—— PR

1018110038




Shogeria BIG-YZ-BERISH

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

hkruar

iinéns

Kapital

iilidhur me
kapitalin

imi

Pt

-ésimi

Rezerva Rivler

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2013

300,000

2,752,160

3,052,160

3,052,160

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé
1 janar 2014

300,000

2,752,160

3,052,160

3,052,160

Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

3,706,971

3,706,971

3,706,971

Té ardhura té tjera

gjithépérfshirése:

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése

0

Transaksionet me pronarét e njésisé

0

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

0

Dividendé t& paguar

(2,752,160)

(2,752,160)

(2,752,160)

Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike

0

0

0

0

>

Pozicioni financiar mé 1 janar 2015

300,000

3,706,971

4,006,971

4,006,971

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé

300,000

3,706,971

4,006,971

4,006,971

1 janar 2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

0

0

Fitimi / Humbja e vitit

8,449,183

8,449,183

8,449,183

Té ardhura té tjera
ojithépérfshirése:

0

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése

pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:




Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé té paguar (3,706,971) | (3,706,971) (3,706,971)
Totali i transaksioneve me pronarét 0 .
e njésisé ekonomike
Foxiciont fimancizrme3Ldhfetor | 505000 8,449,183 | 8,749,183 8,749,183
2015
Efekti i ndryshimeve né& politikat

G 0 0
kontabél
_ums_ﬁoE financiar i rideklaruar mé 300,000 8,449,183 8,749,183 8,749.183
1 janar 2016
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése 0 9
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 11,530,237 | 11,530,237 11,530,237
Té ardhura té tjera 0 0
gjithépérfshirése:
T¢ ardhura totale gjithépérfshirése 0 0
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt né 0 (1]
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé té paguar (1,176,471) | (1,176,471) (1,176,471)
Totali i transaksioneve me pronarét 0 0
¢ njésisé ekonomike
MNMMEE Fnapciar me 31 dhjetor | o4 50 18,802,949 | 19,102,949 19,102,049
Pozicion: Tnanewe i sideklarus B8 | o 0y 18,802,949 | 19,102,949 19,102,949
1 janar 2017
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése o 0
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 7,822,659 | 7,822,659 7,822,659
Té ardhura té tjera 0 o
gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése 0 0
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né 0 0
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé t& paguar (11,530,237) | (11,530,237) (11,530,237)
Totali i transaksioneve me pronarét 0 0
e njésisé ekonomike
Pazicioni financier me31 dhjetsr | 0 00 15,005,371 | 15,395,371 15,395,371

2017




Shogeria BIG-YZ-BERISH SHPK

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime| Gjendje Amortizimi | Vi.mbetur |  Amortiz.i Vl.mbetur | Amortizimi akumuluar
01/01/2017 31/12/2017 | 01/01/2017| 01/01/2017| _ vitit2017 | 31/12/2017 31/12/2017
MAKINERI PAJISJE PUNE 20%
1 _|ELEMENTE RAFTESH METALIKE 1 193,000 193,000  134,896| 58,104 11,621 46,483 146,517
2 |ELEMENTE RAFTESH METALIKE 2450 645,289 645289| 328,952| 316,336 63,267 253,069 392,220
3 |Pliaka Emigres 13,225 13,225 5,043 8,182 1,636 6,545 6,680
4 |KARRIGE 3 2,075 7,557 9,632 791 1,284 257 8,584 1,048
5 |FOREXA 158,117 158,117| _ 56,922| 101,195 20,239 80,956 77,161
6 _|PROZHEKTORA 2 20,000 20,000 1,000{ 19,000 3,800 15,200 4,800
7_|MOBILJE RAFTE 1 156,583 156,583]  44.887| 111,696 22,339 89,357 67,226
8 |RAFTE 38 1,664,531 1,664,531|  392,979| 1,271,552 254,310 1,017,242 647,289
9 |GJENERATOR 1 770,000 770,000  225867| 544,133 108,827 435,307 334,693
10 |TAVOLINE METALIKE 1 35,000 35,000]  10,733] _ 24.267 4,853 19,413 15,587
11 |[KARRIGE 1 2,075 2,075 609 1,466 293 1,173 902
12 |KONDRABANAK 1 226,400 226.400|  69,429| 156,971 31,394 125,577 100,823
13 |BANAK USHQIMOR 1 312,118 312.118]  95716| 216,402 43,280 173,121 138,997
14 |BANAK KASE 1 62,484 62,484) 19,162 43,322 8,664 34,658 27,826
15 |[FETATRICE 1 61,989 61,989 19,010 42,979 8,596 34,383 27,606
16 [MAKINE VAKUMI 2 132,250 8,917 141,167] 40,557 91,693 19,082 81,529 59,638
17 [KARROCA METALIKE 15 15,483 27,082 42,565 4,748] 10,735 2,147 35,670 6,895
18 |AKSESORE FRIGORIFERIKE 6 123,750 123,750  28,735| 95,015 19,003 76,012 47,738
19 |[SENSOR OPTIK TYMI 16 21,359 21,359 6.550| 14,809 2,962 11,847 9,512
20 |SET MOBILERIE 1 35,000 35,000 1.167] 33,833 6,767 27.067 7,933
21 |KONDICIONER 1 353,647 353,647| 23,576 330,071 66,014 264,056 89,591
0] 1,511,330 3,493,045 699,352| 2,837,249 2,210,682
MAKINERI DHE PAJISJE ENERGJITIKE 20%
1_|FRIGORIFER 1 243,335 243.335|  96,488| 146,847 29.369 117,478 125,857
2 |[NEONE + DROZELA 1 359,288] 113,341 472,629] 193,550| 165,738 51,093 227,985 244,644
3 |[KONDICIONER 2 346,250 346,250 257,752| 88,498 17,700 70,799 275,451
4 |KAMERAT 26 384,713 384,713| 223281 161,432 32,286 129,146 255,567
5 |[PERDE AJRI 1 21,000 21,000 15151 5,849 1,170 4,679 16,321
6 |GJENERATOR 1 1,042,500 1,042,500  693,777| 348,723 69,745 278,979 763,521
7_|SHIRITA NDRICIMI TEK FRIGORIFERET 7,900 7,900 3,013 4,888 978 3,910 3,990
8 |Frigorifer Ngrires 1 113,333 113,333 0 0 4,722 108,611 4,722
9 [Makine Vakumi 1 8,917 8,917 0 0 1,300 7,617 1,300
10 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 18,048 18,048 5535 12,513 2,503 10,011 8.037% &
11 |KOSHA PLASTIK 10 3,383 3,383 1,037 2,346 469 1,876 1,507 %
12 |KASAFORTA 2 53,000 53,000]  13,150] 39,850 7,970 31,880 21,120 3 =%
13 [NEONA 140 262,641 262,641 47.213| 215,428 43,086 172,342 90.2%| 3= I
14 [DOLLAP CANTASH 1 8,125 8,125 2,492 5,633 1,127 4,507 3.618)\ & _ﬁm
15 |STREHE E JASHTME 1 372,282 372,282  104.239| 268,043 53,609 214,435 a.\,.m%@
16 |PROZHEKTOR ME FOTO ELEMENT 3 70,000 70,000)  20,533| 49,467 9,893 39,573 30,427
17 |AKSESOR BANAKU 1 81,839 81,839|  25097| 56,742 11,348 45,393 36,446
18 |KOSHA PER EKSPOZIM 2 4,794 4,794 1,470 3,324 665 2,659 2,135
19 [SISTEMI | ZJARRIT 1 67,582 67,582]  20,725] 46,857 9,371 37,486 30,097
20 |ALTOPARLANTE TAVANOR 12 18,000 18,000 5520] 12,480 2,496 9,984 8.016]———
21 |FRIGORIFER MURAL 2 800,000 800.000] 245,333| 554,667 110,933 443,733 356,267




22 [BOLIER 1 6,500 6,500 650 5,850 1,170 4,680 1,820
23 |APSIRATOR 1 19,159 19,159 2,235 16,924 3,385 13,539 5,620
24 |Kase per Leket 1 4.917 4,917 0 0 164 4,753 164
0| 1,978,241| 2,212,097 466,551 1,986,054 2,444,793
PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE 25%
1 |[KOMPJUTER 3 168,583 168,583 113,026 55,557 13,889 41,668 126,915
2 |UPS SMART 7 28,417 28,417| _ 18,015| 10,402 2,601 7,802 20,615
3 |PRINTER 2 16,492 16,492 14,035 2,457 614 1,842 14,649
4 |LEXUES BARKODI ORBIT 1 41,328 41,328] 34,432 6,896 1,724 5172 36,156
5 |LEXUES BARKODI EKLIPS 2 43,780 14,000 57,780 25,619 18,161 4,686 27,475 30,305
6 |PAJISJE FISKALE 2 117,349 117,349 75,573 41,776 10,444 31,332 86,017
7 |TASTJERE KASE FISKALE 1 16,560 16,560 10,497 6,063 1,516 4,547 12,013
8 |MODEM GPRS 2 49,825 49,825| 30,601 19224 4,806 14,418 35,407
9 |Peshore 1 64,166 64,166] 29577] 34589 8,647 25,942 38,224
10 |Bokse 24,500 24,500 11,293 13,207 3,302 9,905 14,595
11 [Monitor 3 40,167 40,167 16,351 23,816 5,954 17,862 22,305
12 |Dvr 24,000 24000 11,063 12,938 3,234 9,703 14,297
13 |HD 11,000 11,000 5,070 5,930 1,482 4,447 6,553
14 |PALMER 2 152,184 152,184 57,069 95,115 23,779 71,336 80,848
15 |Printer 2 76,773 76,773 28,790 47,983 11,996 35,987 40,786
16 |KOMPJUTER SERVER 1 58,334 58,334 0 0 10,938 47,396 10,938
17 |KASA FISKALE 2 93,333 93,333 32,813 60,521 15,130 45,391 47,943
18 [IMODEM 3 40,800 40,800 14,344 26,456 6,614 19,842 20,958
19 |[KOMPJUTER 2 98,892 98,892] 33994  64.898 16,225 48,674 50,219
20 |SKANERBARKOQODI 3 67,083 67,083 24,108 42,975 10,744 32,231 34,852
21 |KAMERA VEZHGIMI 3 80,197 80,197 28,821 51,376 12,844 38,532 41,665
22 [SISTEMI | KAMERAVE 2 473,165 473,165 80,515 392,650 98,162 294,487 178,678
23 |TELEVIZOR LCD 1 42,205 42,205 15,827 26,378 6,585 19,784 22,421
24 [MONITOR KAMERASH 3 8,232 8,232 3,087 5,145 1,286 3,859 4,373
25 |TASTJER 3 20,970 20,970 7,372 13,598 3,399 10,198 10,772
26 |SERVER i 35,000 35,000 13,125 21,875 5,469 16,406 18,594
27 [KOMBINATOR TELEFONIK 1 10,000 10,000 3,750 6,250 1,563 4,688 5313
28 |PRINTER BIXDON 2 40,333 40,333 7,333 33,000 8,250 24,750 15,583
29 |[UPS 2 11,000 11,000 354 10,646 2,661 7,984 3,016
0 746,453 1,149,881 298,554 923,661 1,045,007
MOBILJE DHE PAJISJE ZYRE 20%

1 [VULE DIXHITALE 1 3,750 3,750 2,816 934 187 747 3,003
2 |KASAFORTE ZYRE 2 40,631 40,631 21,817 18,814 3,763 15,051 25,580
3 |TAVOLINE SHITJE KASA 1 139,133 139,133 78,153 60,981 12,196 48,785 90,349
4 |KASE PER LEKET 2 7,000 4917 11,917 2,520 4,480 1,060 8,337 3,580
5 |Paleta Druri 28,281 28,281 0 0 2,828 25,453 2,828
6 |Kosha per Klientet 11 22,917 22,917 0 0 22,917 0
105,306 85,209 20,034 ~ A& L 125,340
TOTALI 11,281,562 412,513 11,694,075( 4,341,330( 6,940,232 ‘__m_.mh“hw_n\\ /.@fmﬂ@mmum o/ 5,825,821
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Shogeria BIG- YZ-BERISH

Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime| Gjendje
01/01/2017 3111212017
1 ELEMENTE RAFTESH METALIKE 1 193,000 193,000
2 ELEMENTE RAFTESH METALIKE 2450 645,289 645,289
3 Pllaka Emigres 13,225 13,225
4 KARRIGE 3 2,075 7,557 9,632
5 FOREXA 158,117 158,117
6 PROZHEKTORA 2 20,000 20,000
7 MOBILJE RAFTE 1 156583.34 156,583
8 RAFTE 38 1664530.7 1,664,531
9 GJENERATOR 1 770000 770,000
10 TAVOLINE METALIKE 1 35000 35,000
11 KARRIGE 1 2075 2,075
12 KONDRABANAK 1 226400 226,400
13 BANAK USHQIMOR 1 312118 312,118
14 BANAK KASE 1 62484 62,484
15 FETATRICE 1 61988.5 61,989
16 MAKINE VAKUMI 2 132250 8,917 141,167
17 KARROCA METALIKE 15 15483.4 27082 42,565
18 AKSESORE FRIGORIFERIKE 6 123750 123,750
19 SENSOR OPTIK TYMI 16 21359 21,359
20 SET MOBILERIE 1 35000 35,000
21 KONDICIONER 1 353647 353,647
22 FRIGORIFER 1 243335 243,335
23 |NEONE + DROZELA 1 359,288 113,341 472,629
24 KKONDICIONER 2 346,250 346,250
25 |KAMERAT 26 384,713 384,713
26 PERDE AJRI 1 21,000 21,000
27 GJENERATOR 1 1,042,500 1,042,500
28 SHIRITA NDRICIMI TEK FRIGORIFERET 7,800 7,900
29 Frigorifer Ngrires 1 113,333 113,333
30 Makine Vakumi 1 8,917 8,917
31 PESHORE ELEKTRONIKE 1 18,048 18,048
32 KOSHA PLASTIK 10 3,383 3,383
33 KASAFORTA 2 53,000 53,000
34 NEONA 140 262,641 262,641
35 DOLLAP CANTASH 1 8,125 8,125
36 STREHE E JASHTME 1 372,282 372,282
37 PROZHEKTOR ME FOTO ELEMENT 3 70,000 70,000
38 AKSESOR BANAKU 1 81,839 81,839
39 KOSHA PER EKSPOZIM 2 4,794 4,794
40 SISTEMI | ZJARRIT 1 67,582 67,582
41 ALTOPARLANTE TAVANOR 12 18,000 18,000
42 FRIGORIFER MURAL 2 800,000 800,000
43 BOLIER 1 6,500 6,500
44 APSIRATOR 1 19,159 19,159
45 Kase per Leket 1 4,917 4,917
46 KOMPJUTER 3 168,583 168,583
47 UPS SMART 4 28,417 28,417
48 PRINTER 2 16,492 16,492
49 |LEXUES BARKODI ORBIT 1 41,328 41,328
50 LEXUES BARKQODI EKLIPS 2 43,780 14,000 57,780
51 PAJISJE FISKALE 2 117,349 117,349
52 TASTJERE KASE FISKALE 1 16,560 16,560
53 MODEM GPRS 2 49,825 49,825
54 Peshore 1 64,166 64,166
55 Bokse 24,500 24,500
56 |Monitor 3 40,167 40,1674
57 |ovr 24,000 24,000
58 |HD 11,000 11,000
59 |PALMER 2 152,184 152,18‘;4\
60 |Printer 2 76,773 76,773
61 KOMPJUTER SERVER 1 58,334 58,334




62 KASA FISKALE 2 93,333 93,333
63 MODEM 3 40,800 40,800
64 KOMPJUTER 2 98,892 98,892
65 SKANERBARKQDI 3 67,083 67,083
66 KAMERA VEZHGIMI 3 80,197 80,197
67 SISTEMI | KAMERAVE 2 473,165 473,165
68 TELEVIZOR LCD 1 42,205 42,205
69 MONITOR KAMERASH 3 8,232 8,232
70 TASTJER 3 20,970 20,970
71 SERVER 1 35,000 35,000
72 KOMBINATOR TELEFONIK 1 10,000 10,000
73 PRINTER BIXDON 2 40,333 40,333
74 UPS 2 11,000 11,000
75 VULE DIXHITALE 1 3,750 3,750
76 KASAFORTE ZYRE 2 40,631 40,631
77 TAVOLINE SHITJE KASA 1 139,133 139,133
78 KASE PER LEKET 2 7,000 4,917 11,917
79 Paleta Druri 28,281 28,281
80 Kosha per Klientet 11 22,917 22,917
TOTALI 11,281,562 412,513 0[11,694,075
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime| Gjendje
01/01/2017 31/12/2017
1 ELEMENTE RAFTESH METALIKE 1 134,896 11,621 146,517
2 ELEMENTE RAFTESH METALIKE 2450 328,952 63,267 392,220
3 Pllaka Emigres 5,043 1,636 6,680
4 KARRIGE 3 791 257 1,048
5 FOREXA 56,922 20,239 77,161
6 PROZHEKTORA P 1,000 3,800 4,800
7 MOBILJE RAFTE 1 44,887 22,339 67,226
8 RAFTE 38 392,979 254,310 647,289
9 GJENERATOR 1 225,867 108,827 334,693
10 TAVOLINE METALIKE 1 10,733 4,853 15,587
11 KARRIGE 1 609 293 902
12 KONDRABANAK 1 69,429 31,394 100,823
13 BANAK USHQIMOR 1 95,716 43,280 138,997
14 BANAK KASE 1 19,162 8,664 27,826
15 FETATRICE 1 19,010 8,596 27,606
16 MAKINE VAKUMI 2 40,557 19,082 59,638
17 KARROCA METALIKE 15 4,748 2,147 6,895
18 AKSESORE FRIGORIFERIKE 6 28,735 19,003 47,738
19 SENSOR OPTIK TYMI 16 6,550 2,962 9,512
20 SET MOBILERIE 1 1,167 6,767 7,933
21 KONDICIONER 1 23,576 66,014 89,591
22 FRIGORIFER 1 96,488 29,369 125,857
23 NEONE + DROZELA 1 193,550 51,093 244,644
24 KONDICIONER 2 257,752 17,700 275,451
25 KAMERAT 26 223,281 32,286 255,567
26 PERDE AJRI 1 15,151 1,170 16,321
27 GJENERATOR 693,777 69,745 763,521
28 SHIRITA NDRICIMI TEK FRIGORIFERET 3,013 978 3,990
29 Frigorifer Ngrires 1 0 4,722 4,722
30 Makine Vakumi 1 0 1,300 1,300
31 PESHORE ELEKTRONIKE 1 5,535 2,503 8,037
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32 KOSHA PLASTIK 10 1,037 469 1,507
33 KASAFORTA P 13,150 7,970 21,120
34 NEONA 140 47,213 43,086 90,298
35 DOLLAP CANTASH 1 2,492 1,127 3,618
36 STREHE E JASHTME 1 104,239 53,609 157,848
37 PROZHEKTOR ME FOTO ELEMENT 3 20,633 9,893 30,427
38 AKSESOR BANAKU 1 25,097 11,348 36,446
39 KOSHA PER EKSPOZIM 2 1,470 665 2,135
40 SISTEMI | ZJARRIT 1 20,725 9,371 30,097
41 ALTOPARLANTE TAVANOR 12 5,520 2,496 8,016
42 FRIGORIFER MURAL 2 245,333 110,933 356,267
43 BOLIER 1 650 1,170 1,820
44 APSIRATOR 1 2,235 3,385 5,620
45 Kase per Leket 1 0 164 164
46 KOMPJUTER 3 113,026 13,889 126,915
47 UPS SMART 4 18,015 2,601 20,615
48 PRINTER 2 14,035 614 14,649
49 LEXUES BARKODI ORBIT 1 34,432 1,724 36,156
50 LEXUES BARKODI EKLIPS 2 25,619 4,686 30,306
51 PAJISJE FISKALE 2 75,573 10,444 86,017
52 TASTJERE KASE FISKALE 1 10,497 1,516 12,013
53 MODEM GPRS 2 30,601 4,806 356,407
54 Peshore 1 29,577 8,647 38,224
55 Bokse 11,293 3,302 14,595
56 Monitor 3 16,351 5,954 22,305
57 Dvr 11,063 3,234 14,297
58 HD 5,070 1,482 6,553
59 PALMER 2 57,089 23,779 80,848
60 Printer 2 28,790 11,996 40,786
61 KOMPJUTER SERVER 1 0 10,938 10,938
62 KASA FISKALE 2 32,813 15,130 47,943
63 MODEM 3 14,344 6,614 20,958
64 KOMPJUTER 2 33,994 16,225 50,219
65 SKANERBARKODI 3 24,108 10,744 34,852
66 KAMERA VEZHGIMI 3 28,821 12,844 41,665
67 SISTEMI | KAMERAVE 2 80,515 98,162 178,678
68 TELEVIZOR LCD 1 16,827 6,595 22,421
69 MONITOR KAMERASH 3 3,087 1,286 4,373
70 TASTJER 3 7,372 3,399 10,772
71 SERVER 1 13,125 5,469 18,594
72 KOMBINATOR TELEFONIK 1 3,750 1,663 5,313
73 PRINTER BIXDON 2 7,333 8,250 15,583
74 UPS 2 354 2,661 3,016
75 VULE DIXHITALE 1 2,816 187 3,003
76 KASAFORTE ZYRE 2 21,817 3,763 25,580
77 TAVOLINE SHITJE KASA 1 78,153 12,196 90,349
78 KASE PER LEKET 2 2,520 1,060 3,580
79 Paleta Druri 0 2,828 2,828
80 Kosha per Klientet 11 0 0 0
TOTALI 4,341,330 1,484,491 0| 5,825,821
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime| Gjendje
01/01/2017 31/12/2017
1 ELEMENTE RAFTESH METALIKE 1 58,104 -11,621 0 46,483
2 ELEMENTE RAFTESH METALIKE 2450 316,336 -63,267 0 253,069
3 Pllaka Emigres 8,182 -1,636 0 6,545
4 KARRIGE 3 1,284 7,300 0 8,584
5 FOREXA 101,195 -20,239 0 80,956
6 PROZHEKTORA 2 19,000 -3,800 0 15,200
7 MOBILJE RAFTE 1 111,696 -22,339 0 89,357
8 RAFTE 38 1,271,652 -254,310 0 1,017,242
9 GJENERATOR 1 544,133 -108,827 0 435,307
10 TAVOLINE METALIKE 1 24,267 -4,853 0 19,413
11 KARRIGE 1 1,466 -293 0 1,173
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12 KONDRABANAK 1 156,971 -31,394 0 126,577
13 BANAK USHQIMOR 1 216,402 -43,280 0 173,121
14 BANAK KASE 1 43,322 -8,664 0 34,658
15 FETATRICE 1 42,979 -8,596 0 34,383
16 MAKINE VAKUMI 2 91,693 -10,165 0 81,529
17 KARROCA METALIKE 15 10,735 24,935 0] 35,670
18 AKSESORE FRIGORIFERIKE 6 95,015 -19,003 0 76,012
19 SENSOR OPTIK TYMI 16 14,809 -2,962 0 11,847
20 SET MOBILERIE 1 33,833 -6,767 0 27,067
21 KONDICIONER 1 330,071 -66,014 0 264,056
22 FRIGORIFER 1 146,847 -29,369 0 117,478
23 NEONE + DROZELA 1 165,738 62,248 0 227,985
24 KONDICIONER 2 88,498 -17,700 0 70,799
25 KAMERAT 26 161,432 -32,286 0 129,146
26 PERDE AJRI 1 5,849 -1,170 0 4,679
27 GJENERATOR 1 348,723 -69,745 0 278,979
28 SHIRITA NDRICIMI TEK FRIGORIFERET 4,888 -978 0 3,910
29 Frigorifer Ngrires 1 0 108,611 0 108,611
30 Makine Vakumi 1 0 7,617 0 7,617
31 PESHORE ELEKTRONIKE 1 12,513 -2,503 0 10,011
32 KOSHA PLASTIK 10 2,346 -469 0 1,876
33 KASAFORTA 2 39,850 -7,970 0 31,880
34 NEONA 140 215,428 -43,086 0 172,342
35 DOLLAP CANTASH 1 5,633 -1,127 0 4,507
36 STREHE E JASHTME 1 268,043 -53,609 0 214,435
37 PROZHEKTOR ME FOTO ELEMENT 3 49,467 -9,893 0 39,573
38 AKSESOR BANAKU 1 56,742 -11,348 0 45,393
39 KOSHA PER EKSPOZIM 2 3,324 -665 0 2,659
40 SISTEMI | ZJARRIT 1 46,857 -9,371 0 37,486
41 ALTOPARLANTE TAVANOR 12 12,480 -2,496 0 9,984
42 FRIGORIFER MURAL 2 554,667 -110,933 0 443,733
43 BOLIER 1 5,850 -1,170 0 4,680
44 APSIRATOR 1 16,924 -3,385 0 13,539
45 Kase per Leket 1 4] 4,753 0 4,753
46 KOMPJUTER 3 55,557 -13,889 0 41,668
47 UPS SMART 4 10,402 -2,601 0 7,802
48 PRINTER 2 2,457 -614 0 1,842
49 LEXUES BARKODI| ORBIT 1 8,896 -1,724 0 8172
50 LEXUES BARKODI EKLIPS 2 18,161 9,314 0 27,475
51 PAJISJE FISKALE 2 41,776 -10,444 0 31,332
52 TASTJERE KASE FISKALE 1 6,063 -1,516 0 4,647
53 MODEM GPRS 2 19,224 -4,806 0 14,418
54 Peshore 1 34,589 -8,647 0 25,942
65 Bokse 13,207 -3,302 0 9,905
56 Monitor 3 23,816 -5,954 0 17,862
57 Dvr 12,938 -3,234 0 9,703
58 HD 5,930 -1,482 0 4,447
59 PALMER 2 95,115 -23,779 0 71,336
60 Printer 2 47,983 -11,996 0 35,987
61 KOMPJUTER SERVER 1 0 47,396 0 47,396
62 KASA FISKALE 2 60,521 -15,130 0 45,391
63 MODEM 3 26,456 -6,614 0 19,842
64 KOMPJUTER 2 64,898 -16,225 0 48,674
65 SKANERBARKODI 3 42,975 -10,744 0 32,231
66 KAMERA VEZHGIMI 3 51,376 -12,844 0 38,5632
67 SISTEMI | KAMERAVE 2 392,650 -98,162 0 294,487
68 TELEVIZOR LCD 1 26,378 -6,595 0 19,784
69 MONITOR KAMERASH 3 5,145 -1,286 0 3,859
70 TASTJER 3 13,598 -3,399 0 10,198
71 SERVER 1 21,875 -5,469 0 16,406
72 KOMBINATOR TELEFONIK 1 6,250 -1,563 0 4,688
73 PRINTER BIXDON 2 33,000 -8,250 0 24,750
74 UPS 2 10,646 -2,661 0 7,984
75 VULE DIXHITALE 1 934 -187 4] 747
76 KASAFORTE ZYRE 2 18,814 -3,763 0 15,051
77 TAVOLINE SHITJE KASA 1 60,981 -12,196 0 48,785
78 KASE PER LEKET 2 4,480 3,857 0 8,337
79 Paleta Druri 0 25,453 0 25,453 Y7,
80 Kosha per Klientet 11 0 22,917 0 22,917 BI—P‘;%.PI.‘KEMI
TOTALI 5,798,615 -1,071,978 0| 5,868,254 L01811003B




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete ancks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike Big-Yz-Berish sh.p.k.

Njesia ekonomike Big-Yz-Berish sh.p.k e krijuar me date 11.06.2010 ushtron aktivitetin e saj ne
fushen Supermarketeve Rruga 3 Deshmoret dhe Rruga Rexhep Shala (Adresa) .

Per periudhen 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitia dhe paraqitja e tyre, ¢ cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

I. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 42,568,886 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon;

4. Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 36,700,632 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 12,095,167 leke . Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraqet tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paraqitur ne vleren 1,725,182 leke dhe eshte e perbere
nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfiytézimit ne vleren 645,212 Leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha t& drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim (€ mévonshém, te
paraqitura me vleren neto te realizueshme. '

E@’%TE“ERISH Fagelnga5s

L01811003B




Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 527,030 leke, péfshihen t€ gjitha t€ drejtat e njésisé ndaj
té tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte 1 perbere prej;

Tatim fitimi 444 527,030
Parapagim qeraje 4014 552,940
3.Inventari i paraqitur ne vleren 22,880,283 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Mallra ne vleren 22,880,283 leke, mallra per rishitje jane njohur dhe vleresuar ne perputhje
me SKK nr 4 Inventaret. Kostoja ¢ inventarit eshte vleresuar me metoden ¢ kostos mesatare te
ponderuar.

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 281,971,634 leke dhe kosto e mallrave te shitur ¢
cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 215,900,161 leke.

4 Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 5,868,254 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqitja e
tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos.
Perberja e ketij zeri paraqitet si vijon;

Pajisje Kompjuterike ne vleren 923,661 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda
mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
ushtrimore ne vleren 298,554 Icke.

Té tjera Instalime dhe pajisje ne vleren 4,944,593 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte
metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per
periudhen ushtrimore ne vleren 1,185,937 leke

Ne te jane te perfshire elementet € meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
2182 Pajisje Kompjuterike LEK 1,222,215

2188 Té& tjera Instalime dhe Pajisje LEK 6,130,530

281802 Per Pajisje Kompjuterike LEK 298,554
281803 Per te tjera Instalime dhe Pajisje LEK 1,185,937
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II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 42,568,886 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon;

4+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 27,173,154 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 25,803,488 leke paraqgesin detyrimin e
papaguar per blerjen ¢ mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2017.

- T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore ne vleren 626,825 leke
perbejne vetem detyrimin per pagat ¢ personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2017 si dhe
detyrimin per sigurimet shoqerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shoqerore 431 381,301
Pagat e personelit 421 361,900

- T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 626,825 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 552,527
Tatim gera 449 74,298

Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 0 leke.

III.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali 1 paraqitur ne vleren 15,395,371 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t€ llogarive vijuese:
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Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 300,000
Totali 300,000 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 07.06.2010 kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota
ose aksione, gjithsej:

2- Z.Vullnet Sinaj eshte zotues i 100(qind)kontributeve me vlere nominale 3,000 Leke secila me
kapital 300,000 Leke

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 7,272,712 leke dhe perfshin fitimet q€ njésia
ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paraqitet ne vleren 7,822,659 leke dhe paraqgitet rezultati 1 periudhés
rjedhese ushtrimore t&€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 7,822,659 leke.

Zeri Té ardhura nga aktiviteti i shfiytézimit te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet dhe
sherbimet e realizuara me vleren e tyre neto 249,464,068 leke.

Zeri Te ardhura te tjera te paraqitura ne vleren 23,000 (Fatura detyrimi i te cilave eshte 0)

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paraqitura ne vleren 215,900,161 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per qellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqgitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte i paraqitur ne vleren 11,552,814 leke perfaqeson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren
10,000,863 leke

2. Shuma Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren 1,551,951 leke.

Page e papaguar eshte vetem shuma 361,900 leke e cila eshte pasqyruar ne bilanc, dhe per te
cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime té tiera shfiytézimi te cilat jane te paragitura ne vleren 11,147,520 leke
perfagesojne shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ckonomike, dhe
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Zexi Shpenzime té fjera financiare te cilat jane te paraqitura ne vleren 157,596 leke, perfagesojne
te ardhurat dhe shpenzimet qe vijne nga interesa bankare,interesa kredie, overdrafti si dhe diferenca
negative dhe pozitive nga kurset e kembimit.

*¢ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ckonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vleren 10,102,532 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren
412,513 leke i cili ka ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate materiale.
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e financimit ne vleren 11,530,237 leke.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 7,822,659 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit,

Drejtuesi Hartuesi

Emanuela Brahushaj Ermira Ganci
]
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SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim:i - o - -

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
__C) Shénime 1€ era shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIVIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme ;

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qgellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(_Emanuela Brahushaj )
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